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1
 Kultur. Begrebet kultur er i dag det mest uhåndgribelige af alle. I daglig tale tillægges det en lang række 

betydninger, der tilsyneladende er indbyrdes modstridende. Det kan referere til et menneske af dannelse, 
et menneske, der har kultur, altså er kultiveret; men det kan også i neutral forstand beskrive reglerne for 
en nærmere angivet gruppes adfærd. Børn har fx legekultur. Man kan tale om fodboldkultur, trafikkultur 
eller endog om voldskultur. Man mangler voldskultur, hvis man blot slår ukontrolleret løs på hinanden, 
evt. sparker på en, der allerede ligger ned. Voldskultur opstår gennem stadig omgang med vold inden for 
et fællesskab af kendere, der ikke slår på hinanden hvor som helst og når som helst. Normalt ville man 
definere kultur som det modsatte af vold, men i dette tilfælde har volden altså også sin egen kultur. Kilde: 
Gyldendal Den Store Danske. 

mailto:info@radiosolskin.dk
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1/7-2016 – Åbningsreception af Danmarks Busmuseum 
Busmuseet beliggende i den gamle hyggelige købstad Skælskør, i Slagelse Kommune. 

Danmarks Busmuseum kan fremvise en række tidstypiske rutebiler og busser fra perioden 1930 til 

1990erne – Indslag herom planlagt, men rumklang overdøvede talerne. 

       
Stén Knuth   Ole Vang  Stén Knuth 

Henrik Brodersen 

Retur til indhold 

 

2-7-2016 Den lokale Radio støtter Hospitalsklovnenes arbejde, 

Radioen laver musik aften fra kl. 17.00 til? Lyttere kan donere 20,00 kr. og få spillet et stykke 

musik. Beløbet går ubeskåret til hospitalsklovnene. Opslag på Facebook: 

 

 
Programmet kørte non stop fra kl. 17:00 til kl. 00:30 og indbragte en pæn sum til 

Hospitalsklovnene. Kathe og Kenneth gennemførte udsendelsen 

 
 

Retur til indhold 
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3/7-2016 12:00 – 13:00 Portræt af byrådsmedlem Niels Christian 

Nielsen 

 
Niels Christian kom ind på: 

 Født på Rude Sygehus og opvokset i Korsør – flyttet sammen med Lene Wibroe i 2007 i 

Tystofte. 

 Uddannet automekaniker 

 Kom ind i Søværnet (i 10 år) og læste til maskinmester – kom ind på koldkrigsperioden 

 Formand i skolebestyrelsen på Birkemoseskolen i Korsør 

 Gik ind i politik kort før kommunesammenlægningen 

 Engageret i Korsør Roklub og formand i 10 år 

 Engageret i Skælskør Bådfart om frivillige og ulønnede – startet af Flemming Olsen 

 Byrådsmedlem i Slagelse Kommune – optaget af uddannelse – er en udfordring – ca. 30% ikke 

uddannede i vores kommune. 

 Politisk med i havnebestyrelsen 

 Med i menighedsrådet i Tjæreby Kirke – danskerne skarp holdning til indvandre - børnekor 

 Arrangementer i Tjæreby forsamlingshus, 

 Flådestationen vigtig for Slagelse Kommune bl.a. med arbejdspladser 

 Spændt på, hvad John Dyrby Paulsen bidrage hvis han bliver borgmester – hylder det brede 

samarbejde. Samarbejdet i dag kunne være bedre. Tale vores kommune op – de gode historier. 

 

Retur til indhold 

 

13-7-2016 Visens skib i Skælskør. 
Visens Skib underholder i Det Røde Pakhus, som var fyldt til bristepunktet. 

Radio Solskin havde dagen før lagt begivenheden ud på Facebooksider til gavn for lokalområdet. 

Den 13/7 var Radio Solskin til stede og optog et eksempel på, hvad Visens Skib kunne byde på og 

fik det lagt ud på Facebook, som kan findes på nedenstående links. 

Desværre var der ikke tid og mulighed for et interview.  

https://www.facebook.com/groups/172087272821388/ (Radio Solskin 93,7 MHz) 

https://www.facebook.com/groups/683448978337259/ (Skælskør Historie og billeder osv.) 

https://www.facebook.com/groups/1470478666608319/ (Skælskør "Lige nu") 

 

Retur til indhold 

 

https://www.facebook.com/groups/172087272821388/
https://www.facebook.com/groups/683448978337259/
https://www.facebook.com/groups/1470478666608319/
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20-7-2016 Skjelskør V 20 års jubilæum 
Turbåden i Skælskør, Skjelskør V, kunne fejre 20 års jubilæum og blev tilsmilet af en skyfri himmel 

og masser af solskin og besøgende. Damperen blev indviet samme dato i 1996, hvor daværende 

borgmester i Skælskør Niels Christian Nielsen holdt indvielsestalen. 

En lokal, Henrik Falch, har lagt en video på Facebook, der følger bådens ankomst og de 

efterfølgende taler. Kan ses på denne Facebookside: 

https://www.facebook.com/groups/683448978337259/ 

Radio Solskin var til stede ved jubilæet, hvor der er taget billeder og der er optaget et lille 

interview, som bringes i radioen fredag den 22/7-2016 (optagelse vedhæftet i mailen) 

       
 

Retur til indhold 

31-7-2016 Skælskørs historie tilbage fra 1800 tallet. 
Radio Solskin har i dag bragt den 4 udsendelse, på 1 time, hvor fisker Jens Peter Nielsen fortæller 

om Skælskørs historie og hvor forskellige mennesker boede og beskæftigede sig med. 

Det har være en populær udsendelse og flere lyttere har spurgt til, om man kunne få en CD med 

udsendelserne. Det kigger vi på, og har fået tilladelse fra opretshaveren Erik Langkjær. 

Historien er indtalt i ca. 1965 

 

https://www.facebook.com/groups/683448978337259/
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Jens Peter Nielsen som dreng – yderst til højre – født i 1892 

Kilde: Skælskør Lokalarkiv 

 

Retur til indhold 

31-7-2016 – Børnefugleskydning. 
Radio Solskin havde planlagt at lave program med beskrivelse og interview på dagen, men p.g.a 

medarbejders sygdom og indlæggelse, måtte det opgives. Surt show. Radioen bragte dog fredag 

29-7-2016 et lille indslag med 4 generationers erindringer fra børnefugleskydning igennem 

tiderne. 

 
Retur til indhold 
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7-8-2016 Interview med Inge Krogh-Meyer. 
Skælskørborgerne er meget interesseret i Skælskørs historie – Det har de 4 udsendelser med 

Fisker Jens Peter Nielsen vist. 

Inge Krog-Meyer stammer oprindelige fra Sorø, men flyttede til Skælskør i 1929, da hendes mand 

fik job i banken. 

Hun er interviewet af Hans Erik Jensen, da hun var 96 år gammel og på Skælskør Plejecenter. 

Inge er født 17/6-1907 – død 12/6-2009 på Skælskør Plejecenter. 

Hun var hele livet hjemmegående: Som ung var hun en del af det "Kvindelige Beredskab" under 

krigen. Desuden var hun involveret i "Børneværnet". 

 

Retur til indhold 

 

14-8-2016 Radio Solskin sender interview med Søren-Kragh 

Jacobsen. 
Søren Kragh-Jacobsen tilbringer en del af sin sommerferie på Glænø, hvilket Radio Solskin har 

benyttet sig af til at få et interview. 

Søren Kragh-Jacobsen er først og fremmest kendt for sin karriere som filminstruktør, hvor han bl.a. 

har "opdaget" en lang række danske stjerner som bl.a. Nikolaj Lie Kaas, Iben Hjejle og Thomas 

Villum Jensen. 

Hans internationale gennembrud opnåede han med Dogme95-filmen Mifunes sidste sang i 1999. 

Filmen vandt sølvbjørnen ved Berlinalen i Berlin samme år samt en række andre internationale 

priser. Blandt andre nævneværdige priser har han bl.a. vundet tre Bodil'er og en Emmy. 

Som musiker blev han for alvor kendt, da han sammen med Leif Lindskov fik et hit med sangen 

"Kender du det?" (Bedre kendt som "Mona, Mona, Mona..."), fra LP'en Hinkeruder På Motorvejen. 

Grethe Hjort Andersen stod for interviewet. 

 
 

Retur til indhold 

 

 

 

 

 

 

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Nikolaj_Lie_Kaas
https://da.wikipedia.org/wiki/Iben_Hjejle
https://da.wikipedia.org/wiki/Thomas_Villum_Jensen
https://da.wikipedia.org/wiki/Thomas_Villum_Jensen
https://da.wikipedia.org/wiki/Dogme95
https://da.wikipedia.org/wiki/Mifunes_sidste_sang
https://da.wikipedia.org/wiki/1999
https://da.wikipedia.org/wiki/Filmfestivalen_i_Berlin
https://da.wikipedia.org/wiki/Berlin
https://da.wikipedia.org/wiki/Bodilprisen
https://da.wikipedia.org/wiki/Emmy_Award
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Leif_Lindskov&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Kender_du_det%3F
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Hinkeruder_P%C3%A5_Motorvejen_(LP)&action=edit&redlink=1
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23-08-2016 Interview med Pernille Kirkeskov-Hansen i 

anledning af Kulturel Folkefest 2016. 

 
Grethe og Pernille i interview – Grethe vælg billede. 

Retur til indhold 

02-09-2016 Veteranlastbiltræf i Skælskør 
Begivenheden løb af stablen lørdag den 27/8 på havnen, (der skabte meget liv) og søndag på 

Bushistorisk museum på industrivej. Fantastisk godt besøgt af både børn og voksne. 

  
 

 

 
Retur til indhold 
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04-09-2016 Interview med det Tibetanske køkken på Algade. 
Det Tibetanske køkken er en noget anden kultur, end vi normalt er bekendt med. Grethe Hjort 

Andersen har interviewet forretningens bestyrere på billedet, som er Lone Mertz og Temba, 

beliggende på Algade 43. Den er absolut et besøg værd. Og indehavernes kulturelle historie en 

varm romantisk fortælling om, hvad kultur interesse også kan over landegrænser. 

 
Se mere på hjemmesiden: https://www.hungry.dk/skaelskoer/ 

Retur til indhold 

 

 

10-09-2016 Folkemøde i Skælskør. 
Skælskør Lokalråds formand Steen Andresen har taget ideen om folkemøde op, og har afholdt det 

i dag. 

Da Bertel Haarder ikke havde tid til et kortere interview har Radio Solskin optaget en stor del af 

Bertel Haarders åbningstale, hvorefter debatterne gik i gang. Video og billeder er lagt ud på Radio 

Solskins Facebookside – og på de andre Skælskørsider et link til vores side. 

Opslaget kan ses på dette link: https://www.facebook.com/groups/172087272821388/ 

       

https://www.hungry.dk/skaelskoer/
https://www.facebook.com/groups/172087272821388/
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Retur til indhold 

 

11-09-2016 Astrid Stilling - En 15 årig pige med ben i næsen. 

 
Astrid er en dygtig sports pige fra Skælskør, som er bidt af amerikansk fodbold og medlem af 

Slagelse Wolfpack i Slagelse. Hun har for egne midler betalt en tur til USA, hvor hun i skrivende 

stund opholder sig. Kronen på værket er, at Astrid er udtaget til U17 landsholdet. 

Radio Solskin bringer en udsendelse søndag den 11. september 2016 for at hylde en fantastisk 

målrettet pige fra Skælskør. 

 

Retur til indhold  

18-09-2016 Alzheimer foreningen Demens 
Indledning med at pårørende til ramte af sygdommen, efterfulgt at interview med Susanne Power, 

der er indsamler for Skælskørområdet og hvis far er ramt af sygdommen. 
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Det er forsøgt at lave telefoninterview med Alzheimer foreningen, men det mislykkedes 

Retur til indhold  

 

25-09-2016 – Interview med Fuglebjerg Idrætsforening om 

halbal med Kandis 
Udsendelse med Jan Enochs interview med Fuglebjerg Idrætsforening v/Steen Christensen og 

støtteforeningen, der står som arrangør for de årlige halballer med Kandis i Fuglebjerghallen, som 

er en mangeårig tradition. Et interview om foreningens arbejde og planlægning, skabelse af et 

tilløbsarrangement og en snak med forsangeren Johnny Hansen. Butterflies var 

opvarmningsorkester. Desuden gav Jan Enoch et indtryk af stemningen ved både spisningen og 

efterfølgende ved selv halballet. 

      
Kandis spiller op     Spisning            Johnny Hansen og Jan Enoch 

Retur til indhold 

 

 


